
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2020/D.00914
 

DEL 30/03/2020
 

 

 
OGGETTO   
 

EMERGENZA COVID-19. ACQUISTO LANCETTE PUNGIDITO MEDIANTE ODA MEPA N. 5443730.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Farmaceutica Territoriale 

Igiene e Sanità Pubblica (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che per le vie brevi, è pervenuta in data 27.3.2020 da parte della Direzione Amministrativa aziendale la richiesta di 
n.3000 lancette pungidito per le esigenze dell ’U.O.C. Igiene e Sanità Pubblica nell ’ambito della gestione dell ’emergenza COVID-

19; 

DATO ATTO che il  prodotto di che trattasi è presente sul MePA nel catalogo della ditta INNOTEC SpA, operante nella città di 
Potenza ed in grado di assicurare la consegna degli stessi in tempi brevissimi ; 

DATO ATTO che come già constatato in occasione di recenti tentati vi di  acquisto di dispositivi medici  e non solo, per far fronte 
alla contingente emergenza COVID-19 i tempi delle usuali procedure di acquisto non permettono di addi venire a risultati sperati 
attesa la scarsità di materiale in commercio ed alla facile volatilità della loro disponibilità qualora la stessa sia accertata presso 
un qualche venditore; 

RAVVISATA la necessità di procedere con estrema urgenza così da provare a “bloccare” eventuali forniture che per poche ore di 
ritardo potrebbero risultare non più nella disponibilità dei fornitori ; 

DATO ATTO che, relativamente al prodotto in parola, può procedersi , ai sensi e per gli  effetti dell ’art. 36 co.2 lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. ad affidare la fornitura di che trattasi mediante Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) sul MePA così come di 

seguito riepilogato: 

ODA N. PRODOTTO DITTA 
COSTO UNITARIO 
A CONF. OFFERTO 

(IVA esclusa) 

QUANTITA’  
(n. conf.)  

TOTALE 
COMPLESSIVO 

(IVA esclusa) 

5443730 
Lancette pungidito BD Sentry 23G, 

verde, flusso medio, cf/100pz 

Innotec s rl – Potenza 

P.IVA/C.F.: 01081160762 
12,00 € 30 360,00 € 

RITENUTO di dover affidare, ai sensi e per gli  effetti dell ’art. 36 co.2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.oo. alla ditta suindicata 

la fornitura di che trattasi ai prezzi come riportati nella tabella che precede; 

DATO ATTO che è stata accertata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti l ’automatica 
esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. proponente;  

VISTO i l  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Giusta la premessa in narrativa: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, mediante ODA MePA, la fornitura dei 

prodotti elencati , alla ditta ed ai prezzi di  fornitura così come riepilogati nella seguente tabella: 

ODA N. PRODOTTO DITTA 
COSTO UNITARIO 
A CONF. OFFERTO 

(IVA esclusa) 

QUANTITA’  
(n. conf.)  

TOTALE 
COMPLESSIVO 
(IVA esclusa) 

5443730 
Lancette pungidito BD Sentry 23G, 

verde, flusso medio, cf/100pz 
Innotec s rl – Potenza 

P.IVA/C.F.: 01081160762 
12,00 € 30 360,00 € 

2. di dare atto che è stata accertata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti 
l ’automatica esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche, giusta documentazione agli  atti  della U.O. proponente; 

3. di dare atto che la stipula del contratto di fornitura avverrà con l ’invio, previa sottoscrizione digitale, del l ’ordinativo di 
fornitura predisposto dal MePA; 

4. di dare atto che: 

a. ai  fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il 
Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è: ZD32C9129E; 

b. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento i n parola ed obblighi 
derivanti dall ’art. 29 del  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii .), è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura 
dell ’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP; 

5. di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

6. di dare atto che alla spesa complessiva per le forniture di che trattasi derivante dal presente provvedimento, quantificabile in  
€ 360,00 (€ 439,20 - IVA 22% inclusa), si  farà fronte, nelle more della definizione di un budget dedicato all ’emergenza COVID-

19, con risorse aziendali  poste a carico al bilancio d’esercizio 2020 ed iscrizione dell’effettivo costo a carico del centro di 
costo individuato in fase di liquidazione delle fatture. 

 

 
Cataldo Lopardo

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procediment o 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


